
RevmacentRum
Léčba kRevními destičkami

obohacenou pLazmou
v Revmacentru® je k dispozici léčba pohybového aparátu 

krevními destičkami obohacenou plazmou 
(acp = autologous conditioned plasma)

Metoda (ACP) je moderní metodou vycházející z tkáňo-
vého inženýrství. 
Principem léčby upravenou vlastní krevní plazmou je 
uvolnění růstových faktorů z aktivovaných krevních 
destiček, které jsou využity k léčbě. 
Tyto růstové faktory podporují ve tkáních pohybového 
aparátu (kůže, vazy, šlachy, chrupavky a kosti) hojivé 
– regenerační a reparační procesy. Koncentrací těchto 
injekčně aplikovaných faktorů do chorobných tkání 
dochází zejména k:

q	 protizánětlivému procesu
q	 urychlení hojivých procesů
q	 zábraně přechodu onemocnění do chronického 

stádia
q	 regeneraci a reparaci poškozených tkání

efekt v léčbě metodou aktivované krevní 
plazmy se očekává u:
q	 Ložiskových defektů kloubní chrupavky, zejména 

u poúrazových stavů, osteochondrosis dissecans 
q	 Poruch chrupavky I. až III. stupně (degenerativní 

kloubní onemocnění – osteoartróza, chondromalá-
cie, chondropatie)

q	 Léčby aseptických zánětů šlach a vazů (př. Achillova 
šlacha)

q	 Onemocnění úponů šlach a vazů – tzv. entezopatie 
(tenisový a golfový loket, patní ostruhy, bolestivá 
třísla)

q	 Podpory hojení vazů, svalů, šlach a kostí po úrazech, 
operacích a plastikách 

q	 Čerstvých poškození menisků kolenního kloubu
q	 Čerstvých a subakutních částečných poškození kloub-

ních vazů (rameno, koleno, kloub hlezenní, aj.)

Oblast použití:
OrtOpedie  A trAUMAtOLOGie, revMAtOLOGie, SpOrtOvní MedicínA, rehAbiLitAce

aktivované destičky

leukocyty

erytrocytytrombocyty

neaktivované destičky

®
®



®

Léčba protizánětlivými a růstovými faktory vlastní krevní plazmou 
je aplikována jako léčba nadstandardní a je hrazena pacientem.

počet aplikaci aktivované krevní plazmy je navržen lékařem podle diagnózy.

v Revmacentru® je k léčbě vlastní krevní plazmou užíván již celosvětově 
používaný a bezpečný systém

Arthrex ACP™ (USA)
www.arthrex.com

v případě vašeho zájmu o tuto Léčbu kontaktujte Laskavě:

revmacentrum® MUdr. Mostera, s.r.o.
Mošnova 8
brno-Židenice
tel.: 548 530 645
e-mail: info@revmacentrum.cz
www.revmacentrum.cz / Léčba krevní plazmou


